1

平成 30年８月 28日

各  位

会 社 名 株式会社カヤック

代 表 者 名 代表取締役 CEO 柳澤 大輔

 (コード番号 3904 東証マザーズ)

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 藤川 綱司

電 話 番 号 0467-61-3399

子会社設立に関するお知らせ

株式会社カヤック(本社：神奈川県鎌倉市、代表取締役 CEO：柳澤大輔、以下「カヤック」)

は、以下のとおり、子会社を設立いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は創業以来、「つくる人を増やす」という経営理念のもと、ユーザーに驚きや感動を与

えるような様々なサービスを生み出してまいりました。その中でも、スマートフォンゲームコ

ミュニティ「Lobi」をはじめとした種々のコミュニティの開発・運営を行っております。

また、組織戦略を重視した経営を続けており、「面白法人」として、経営理念や組織風土等

の可視化しにくい価値を大切に、組織の研究・投資を続けてまいりました。その活動は組織内

にとどまらず、地域に根付いたコミュニティ「カマコン」等の活動も行っております。

外部環境としましては、ブロックチェーンや AI 等の技術革新が断続的におこっております

が、当社はクリエイターの会社として最新技術への挑戦を続けております。

この度、当社がサービス運営や組織運営で培ったコミュニティのノウハウとブロックチェー

ンや AI 等の最新技術を組み合わせることで、新しいコミュニティづくりの方法論を探求し続け

るとともに、各種領域に多様性をもったコミュニティをつくり、活性化させるソリューション

を提供することで当社グループ全体としての競争力強化とさらなる企業価値向上を目指すもの

であります。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 QWAN

（２） 所 在 地 神奈川県鎌倉市御成町 11番８号

（３） ウ ェ ブ ペ ー ジ https://qwan.jp

（４） 代表者の役職・氏名 代表取締役 柳澤大輔

（５） 事 業 内 容 コミュニティ活性化事業

（６） 資 本 金 25百万円

（７） 設 立 年 月 日 平成 30年８月 28日

（８） 大株主及び持分比率 株式会社カヤック 96％

株式会社コルク 4％

2

（９）
上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 当社が 96％出資する子会社であります。

人 的 関 係
当社の取締役１名及び執行役員３名を当該会

社の取締役としております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．今後の見通し

本件が、当期の当社連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後開示すべ

き事項が生じた場合には、別途開示させていただきます。

以  上